
OGGETTO:REGOLARIZZAZIONE POSIZIONE LOCULO N. 504 PIANO
PRIMO PRIMA FILA COLOMBARI COMUNALI
ASSEGNAZIONE. ACCERTAMENTO IN ENTRATA CANONE E
DIRITTI .

     COMUNE DI ROSOLINI
          Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 8° SETTORE

Premesso

Che con istanza presentata in data 03/01/2023, acquisita al protocollo n. 00137, la sig.ra
Cianchino Avveduto Maria nata ad Avola il 14/11/1970 e residente a Rosolini in Via Tobruk
n.40, in qualità di moglie del sig. Salemi Francesco, chiede l’assegnazione in via provvisoria
di un loculo dei colombari comunali al fine di consentire la tumulazione della salma dello
stesso deceduto in data 01/01/2023;

Che lo stesso non risulta assegnatario di loculi e/o aree cimiteriali e che come dichiarato dalla
richiedente, non sussiste la possibilità di tumulazione in altra sede;

Che con nota del 03/01/2023, viene assegnato provvisoriamente alla sig.ra Cianchino
Avveduto Maria il loculo posto a piano primo prima fila al n.504 del Cimitero Comunale, per
la tumulazione di che trattasi;

Che con nota del 26/01/2023 prot. 1996 la richiedente ha manifestato la volontà di ottenere la
concessione definitiva del loculo di tumulazione;

Considerato che ricorrono le condizioni di cui all’art. 47/bis, del vigente Regolamento, che
ove  non sia stata ottenuta la disponibilità di altra sede per la tumulazione, potrà essere
concessa la conversione della tumulazione provvisoria in definitiva, previo pagamento del
canone previsto per l’ordinaria concessione cinquantennale che decorrerà dalla data di
concessione della tumulazione provvisoria;

Per tutto quanto sopra

DETERMINA

Di procedere alla richiesta di regolarizzazione e concedere in favore della sig.ra Gianchino1.
Avveduto Maria il loculo dei colombari comunali posto al n.504 piano primo prima fila,
previo il versamento di €. 1.160,00 in favore del Comune a titolo canone di concessione del
loculo e diritti cimiteriali;
Di accertare in entrata la somma complessiva di €.1.160,00 al cap. 480 cod: 3.01.02.01.0142.
a voce “Proventi delle aree cimiteriale” del corrente esercizio;

COPIA

DETERMINA DEL 8° SETTORE
LL.PP.

N. 6 / 8° SETTORE DEL 01-02-2023

REG. GEN. N. 60



Di dare atto che la Concessione del loculo decorrerà dal 03/01/2023, data di assegnazione3.
provvisoria;
Di procedere alla stipula della concessione con spese a carico dell’assegnataria, in4.
conformità allo schema di contratto adottato;
Di demandare al Servizio Cimiteriale per gli ulteriori adempimenti propedeutici alla stipula5.
del contratto di concessione del loculo e all’Ufficio Contratti per la stipula dello stesso.

Il Responsabile del 8° Settore

F.to SPERANZA SALVATORE

8° SETTORE n. 6 del 01-02-2023 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 6 / 8° SETTORE   del  01-02-2023 Reg. Gen. n. 60 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 01-02-23

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

8° SETTORE n. 6 del 01-02-2023 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


